Курганская область
Щучанский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Щучанского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» ________ 2024 года
	                    № ___

	г. Щучье

 О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования на территории Щучанского муниципального округа
Курганской области в 2024 году

                      В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 14 декабря 2023 года № 1707 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Щучанского муниципального округа Курганской области на 2024 год», а также в целях недопущения несчастных случаев с людьми на водоёмах, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести запрет на купание населения, на необследованных и необорудованных водных объектах Щучанского муниципального округа Курганской области, выставив предупреждающие аншлаги и знаки о запрете купания.
2. Утвердить перечень водных объектов на территории Щучанского муниципального округа Курганской области, где купание запрещено, согласно приложению 1.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах определённых Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области и опубликовать на официальном сайте в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области А.Э. Бывакина.
Временно исполняющий обязанности Главы
Щучанского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                                                      П.А. Самохвалов
Исп. Савельева Е.А.
Тел. 2-30-91
Приложение
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа
Курганской области от «___» __________ 2024 г.                             
«О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования
на территории Щучанского муниципального округа
Курганской области в 2024 году»
Перечень водных объектов на территории Щучанского муниципального округа Курганской области, где купание запрещено.
	№п/п
	Наименование территориального отдела
	Название водного объекта

	1.
	МКУ «Восточный территориальный отдел»
	оз. Зайково, оз. Медведское, оз. Ослоповское, оз. Карасево, р. Миасс, р. Чумлячка, оз.Алакуль

	2.
	МКУ «Западный территориальный отдел»
	Белоярский песчаный карьер, оз.Чеглаково

	3.
	МКУ «Северный территориальный отдел»
	оз. Груздево, оз. Лаптево, оз. Песчаное, Петровский пруд, о.Михайловка, оз.Пуктыш, оз Большая Рига

	4.
	МКУ «Южный территориальный отдел»
	оз. Калмаково-Камышское, оз. Нифанское, оз. Забой, р. Чумлячка, оз. Арсланово, оз. Брюховское, оз. Чистое

	5.
	МКУ «Городской территориальный отдел»
	оз. Нифанка, оз. Щучье, оз. Окунево, оз. Генеральское, оз. Поганое, оз. Песчаное